Республика Адыгея

Кошехабльский район

Муниципальное  образование Игнатьевское сельское поселение»

Совет народных депутатов

муниципального образования «Игнатьевское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ №140

«____»______  2016г

х. Игнатьевский

О передаче части полномочий  муниципального образования  «Игнатьевское сельское поселение» по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Кошехабльский район».

В соответствии с частью 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 18 декабря 2014года № 359 «О закреплении за сельскими поселениями вопросов местного значения» и частью 2 ст.2 Устава муниципального образования «Игнатьевское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Игнатьевское сельское поселение» РЕШИЛ:

Передать муниципальному образованию «Кошехабльский район» на период с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года следующие полномочия муниципального образования «Игнатьевское сельское поселение» по вопросам местного значения:

1.1 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-  и водоснабжения населения, водоотведения,  снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации — в части участия в федеральных и региональных целевых программах и подпрограммах на получение субсидий бюджету муниципального образования «Кошехабльский район»

Администрации поселения заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Кошехабльский район» о передаче им осуществления выше указанных полномочий.

3. Настоящее Решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в администрации поселения.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения  с 01.01.2017 года.

Глава муниципального образования

«Игнатьевское сельское поселение»

Г.А.Хаджиев